EDITAL DAS CHAPAS INSCRITAS PARA A ELEIÇÃO DA COORDENADORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DO
SINDICATO DOS SERVIDORES DOS SERVIÇOS AUXILIARES DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA

(SINTAJ), PARA O TRIÊNIO 2025-2027

A Comissão Eleitoral do Sindicato dos Servidores dos Serviços Auxiliares do Poder Judiciário do Estado da Bahia – SINTAJ, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, na forma do artigo 50º do Estatuto vigente e do Regulamento Eleitoral, vem tornar público que foram inscritas e deferidas, dentro

do prazo de inscrições, 02 (duas) chapas para concorrer ao pleito eleitoral que ocorrerá no dia 23/10/2024 em todo o Estado da Bahia, atendendo aos

requisitos do art. 46º, parágrafo único, do Estatuto, registradas como: CHAPA 1 – “GRANDE COMO A NOSSA BAHIA” com a seguinte composição:

Coordenadoria Executiva (efetivos): ANTONIO JAIR BATISTA SANTOS FILHO, cadastro: 807112-8, lotação 1ª VSJE DE CAUSAS COMUNS SALVADOR;

BRUNO PINTO LIMA, cadastro 900703-2, lotação 1ª VSJE SERRINHA; TAYANA SALETTE VIEIRA VEIGA, cadastro 904154-0, lotação VARA DE

JURISDIÇÃO PLENA BUERAREMA; MARDEY MACHADO PEREIRA, cadastro 904087-0, lotação 1ª VARA DA FAZ. PÚBLICA JUAZEIRO; EDSONIA DOS

SANTOS LACERDA, cadastro 804678-6, lotação 2ª VARA DE FAMÍLIA SUCES,ORFÃOS E INTERDITO ITABUNA; GUSTAVO DE CARVALHO VIEIRA,

cadastro 903826-4; lotação COORDENAÇÃO DE ARRECADAÇÃO SALVADOR; CELESTE OLIVEIRA, cadastro 113089-7; lotação APOSENTADA

SALVADOR. Suplentes da Coordenadoria Executiva: CARLANA FARIA ROCHA, cadastro 809537-0, lotação 1ª VSJE BARREIRAS; PAULA CAROLINA

SILVEIRA SANTOS, cadastro 900925-6, lotação 1ª VSJE DE CAUSAS COMUNS SALVADOR; ANDREA MARA FRANCA DE ALMEIDA, cadastro 807470-

4, lotação 6ª VSJE DE CAUSAS COMUNS SALVADOR. Conselho Fiscal (efetivos): LUIS HENRIQUE SANTOS NOGUEIRA, cadastro 904054-4, lotação

JUIZADO ESPECIAL ADJUNTO CÍVEL E CRIMINAL COARACI; CATARINA MARGARIDA CUNHA DE MELLO, cadastro 903856-6, lotação 2ª VSJE LAURO

DE FREITAS; DIONIZIO JANIO BARBOSA DE SOUZA, cadastro 900530-7, lotação VARA CÍVEL RIBEIRA DO POMBAL; Suplentes do Conselho Fiscal:

RONALDO DA SILVA ASSIS, cadastro 904170-2, lotação CENTRAL DE MANDADOS SANTO ANTONIO DE JESUS; IZAILTON FERNANDES SILVA,

cadastro 900645-1, lotação 1ª VSJE VITÓRIA DA CONQUISTA. CHAPA 2 – “MAIS AVANÇO” com a seguinte composição: Coordenadoria Executiva

(efetivos): ADELSON COSTA OLIVEIRA, cadastro 901579-5, lotação SINTAJ SALVADOR; OTO VINICIUS NEVES CARDIM, cadastro 809335-0, lotação

10ª VSJE CONSUMIDOR SALVADOR; ROMELITA THEREZINHA DOS SANTOS, cadastro 808773-3, lotação 1º CARTORIO INTEGRADO SALVADOR;

JOSE FABIO REIS CALDEIRA JUNIOR, cadastro 902571-5, SINTAJ SALVADOR; MARCELO PEREIRA DA SILVA, cadastro 809435-7, lotação 2ª VSJE

PAULO AFONSO; ADMAR DE ARAUJO QUINTO, cadastro 903858-2, lotação 2ª VSJE ILHÉUS; VALERIA CRISTINA ANDREA ALVARES, cadastro 500501-

9, APOSENTADA, SINTAJ SALVADOR; Suplentes da Coordenadoria Executiva: KATIANA SILVA SAMPAIO SANTOS, cadastro: 902846-3, lotação 3ª

VARA CRIMINAL FEIRA DE SANTANA; EUGENILDA ALMEIDA NUNES, cadastro 210305-2, lotação ADMINISTRAÇÃO DO FÓRUM ITABUNA;

CLEIDINELIA FELIX AMORIM, cadastro 901741-0, lotação CCM LAURO DE FREITAS. Conselho Fiscal (efetivos): ADEDINA SAMPAIO RIBEIRO, cadastro

215043-3, lotação APOSENTADA JACOBINA; JAILMA DANTAS DE SOUZA, cadastro 807872-6, lotação ADMINISTRAÇÃO DO FÓRUM OLINDINA; JAEDE

MACIEL DE ARAUJO, cadastro 809846-8, lotação 2ª VSJE EUNÁPOLIS. Suplentes do Conselho Fiscal: PAULA DANIELA PESSOA LOPES, cadastro

904121-4, lotação 1ª VSJE IRECÊ; KLAUDMILLA AMORIM DE SOUZA, cadastro 809673-2, lotação VSJE CÍCERO DANTAS. Salvador, 04 de setembro de

2024. Eduardo Caldas de Jesus – Presidente da Comissão Eleitoral.